CONTINUATIO EPIMETRI

AD

EDITIONEM HIPPOCRATIS.

SCRIPSIT

F. Z. ERMERINS.

ACCEDUNT NONNULLA AD ARETAEUM.

TRAJECTI AD RHENUM,
APUD KEMINK ET FILIUM.

MDCCLXVII

HAAB & STEINERT,
Librairie Allemande,
rue Jacob, à Paris

11.969

CONTINUATIO EPIMETRI

AD

EDITIONEM HIPPOCRATIS.

SCRIPSIT

F. Z. ERMERIN&.

ACCEDUNT NONNULLA AD ARETAEUM.

TRAJECTI AD RHENUM.
APUD KEMINK ET FILIUM.

CIDOCCLXVII.

L. S.

Cum postremum editionis meae Hippocratis volumen iamiam proditum erat, institui epimetro nonnulla de nova Reinholdi textus recensione in medium proferre. Quam quidem adnotationem singulis, quos vir eruditissimus tractavit, libris deinceps prodeuntibus continuavi et nunc typis descriptam tibi obfero. Elusmodi quid vel omnino non fecissem, vel alio fecissem modo, ubi ageretur de auctore, qui multorum eruditiorum versaretur manibus. Verum disceptatio de veterum medicorum Graecorum textu adeo est rara per temporum cursum, ut quod quis de ea habeat, sive ad confirmanda, sive ad emendanda aliorum inventa referatur, sive aliquid sit, quod ipse repererit, saltem non reticendum, sed cum aliis communicandum videatur. Itaque libere, ut soleo, quod sentirem dixi. Parvae quidem molis est editio Reinboldi, sed non parvi ponderis illi, qui ea uti sciat. Non paucos locos rectius quam olim factam est intellexit et descripsit; quod ubi contigit, aperte significavi, quia ne vel solus assensus quidem in tali re plane inutilis videbatur. Hippocratis studiosis. Ubi contra dissentendum fuit, non minus libere alius me esse opinonis sum professus; nec tamen alio animo quam ut cum Reinboldo quasi συμφιλολογησιν, unde cum eo quae vera sint quaererem.

His praemonitis statim rem ipsam adgredior.

CONTINUATIO EPIMETRI

AD HIPPOCRATIS EDITIONEM.

V.

Ad Reinholdi editionem libri de Vieta Acutorum.

§ 1. Pro καὶ μὴ λητρὸς δύνατος τις ἀν δρᾶς ἐνγγράψαι dedit καὶ μὴ λητρὸς ἀν δύνατος δ. ξ. codicem veterem Paris. maxime secutus, quod fieri sane potest.

Ibid. paulo post εἰ εὖ παρὰ τῶν καμύνων ἔκάστων πέδοντο δυοῖς πάσχουσι scripsit. Libri ἔκαστον et ἔκάστον ferunt, quarum lectionum posteriorem inferre malim quam de conjectura ἔκασταν scribere.

§ 2. Pro vulgato ἡς χρὴ ἔκαστα λητρεῖν, ubi libri nonnulli ἡ ἡς, dedit οἷς χρ. Malim ex ἡ ἡς scribere πᾶς, ε. καὶ, quam οἷς.

Scripsit τὰ γὰρ πλεῖστα ὀτέων αὐτοῖς εἰρέτας. Nempe codices αὐτοῖς et αὐτέων ferunt. Evidem credo αὐτέων esse errorem librariorum ita pro αὐτοῖς scribentium. Non probabile est αὐτέων ex ὄτεων esse natum; quin hoc apte num ita inferatur, perquam dubium mihi; structura loci parum facilis redditur.

§ 3. Ἐτὶ ἀν ἀξιώτερα ἐπάνου ἦν cum mss. quibusdam legit, adversus quam scripturam disputavi in adn. quae scripsisse me nondum poenitet.

In fine huius loci Galeni lectionem recepit τὸ μὴ τωτὸ νόσημα δοκέον εἶναι, ἢν μὴ τωτὸ σύνομα ἔχει, quae mihi parum arridet et impediatam refert structuram. Nunc etiam quemadmodum feci haec descripsierim.

§ 4. Quod in hoc capitulo δεῖ ἤκειν ex δίκαιαι et δεῖ χειρὶζεσθαι ex διαχειρὶζεσθαι efficit, mihi non placere, profiteor. Illud δεῖ ἤκειν potius incongruum videtur, tum in δίκαιαι latet δῆ ἤκει, non δεῖ ἤκει. In διαχειρὶζεσθαι vero non latet δεῖ χειρὶζεσθαι, sed διαχειρὶζεται. Ad δῆ ἤκει ducit etiam glossema ἔχει. Praesentia δῆ ἤκει et διαχειρὶζεται. ponuntur de re fieri solita; nulla causa est cur facilissima emendatio repudietur pro minus congrua et minus leni.

§ 5. Sub finem, ubi edi solet ἀλλὰ στοράδες ἔστι αἱ νῦν καὶ μὴ παρατλήσοι, negatio μὴ apud Gal. et in mss. nonnullis desideratur; itaque R. dedit ἀλλὰ στοράδες ἔστι αἱ νῦν καὶ παρατλήσοι. Coniecturam autem profert me iudice parum laudandam. Non nescio esse posse morbos στοράδας, qui sint inter se similes; sed antithesis ipsa, quia αἱ μὴ παρατλήσοι opponuntur τῷ κοινῷ τρόπῳ alterius generis, facit ut μὴ sit necessarium. Quare probabilius est negationem perperam omissam esse quam καὶ ex αἱ esse natum. Litteratus solum omisit, neque αἱ adscripsit pro eo; sed equidem solam vulgatam ferri posse existimo.

Quod R. in fine e cod. Medio. ἡ ἐπέ τὸν ἀλλὰν ξυμβάντων recepit, recte factum esse arbitror.

§ 6. Inter ἡ φέκται et καὶ φέκται, quorum hoc dedit R., optionem liberam esse opinor.

Paulo post ἔτετα praeclit pnae ἔτετοι. Mihi ἔτετα languere videtur pnae altero, quod manum scriptoris referre puto.

Δοτε μελετητέα εἶκα de suo mutavit in Δοτε τε μελετητέα διετοί, quod quare factum sit, non satis video. Traditus textus me iudice vitio non laborat.

Recepit porro ἐκμαθέν pro ἐκμαθάνειν, quod facile fero; neque aliter sentio de ταῦτα post ἀπάντα recepero.

§ 8. Pro codicim plurimorum lectione Δοτε' ἐν γε τοῖσι δέξι τῶν νοσημάτων κ. τ. ἐ. dedit auctoritar Galeni loci, quem ipse its refecit, ἔντον γε τοῖσι κ. τ. ἐ. Adnotat autem: οὐδὲ γάρ ἐν διετού τῷ βιβλίῳ Δοτε = ἀτε· οὔτε, εἰ ἦρ, εἰ ἔχει ἡ σύνταξις. De iis, quae adnotat, minime dissentio: Δοτε ferri nequit. Dissentio tamen de emendatione; scribere malim: Δοτε ἐν γε τοῖσι κ. τ. ἐ., nempe δε ea notioe, qua ἔτει, καὶ γάρ significat.

§ 11. Non recepit δῆλοι ante πτισάνγιτι, quod mss. nonnulla pnaebent, mihi vero non otiosum videtur. Omisit quoque ἡ ante διά Φαρανκέν, quod sane fieri potest. Magis autem placet sius lectio ἐκ προσταγώνδη δὲ ἐνδέχεται καὶ τούτους διε διδόναι, ἢν τι δοκεύ προσθεῖν. Puto hoc modo melius quam adhuc factum est locum descriptum et auctioris verba restituta esse.

§ 13. Ex unius codicis lectione καὶ μάλιστα δὲ κρίσιος ὑπερβολῆς, ubi vulgata καὶ non fert, dedit καὶ μάλιστα δὲ κρίσιος ὑπερβ., quod mihi pnae vulgata scriptura non pnaestare videtur. — Pro τῷ χρωὶ cum Mediceo, aliis nude χρωὶ exhibuit et δὲ ante διέ omisit, quod non displicet.

§ 14. πολλῷ τελεότεραι seruavit, ubi cod. vet. πολλὸν τελεότεραι. Huius πολλὸν cum comparativo exempla sunt plura apud Herod.

§ 15. Pro librorum lectione καὶ ἀλλας ἢν μὴ τῷ χυλῷ μούνῳ μέλλοις χρέεσθαι de suo R. dedit ἀλλας τε καὶ ἢν μὴ τῷ χ. κ. τ. ἐ. — Quod quidem si libri darent, ego sane non repudiaverim, sed num de conjectura inferre licet, dubito, quemadmodum olim dubitavi. Si quid mutes, καὶ ἀλλας καὶ ἢν κ. τ. ἐ. scribere possis, sed nihil tentare pnaest me iudice.

Dein οὐδαμόν retinuit, ubi οὐδαμόν cum Gal., aliis dederam. Illud pnaferri intelligo; sed ubi e vulgato προσίσχεται efficit προσίσχει τε, lectionem proponit, quae structuram impedit, minime vero defendi potest, me iudice. Recte cod. vetus προσίσχει solum. Ut τε inferre posset, sequens οὐδέ in οὐτε mutavit, sed ne sic quidem structura facilis et probanda ceitur,

Paulo post rursus R. δέ τε καὶ τ. ἐ., ubi libri inter δέ et τε variant, solum vero δέ probandum existimo.

§ 16. Hand procul ab initio ὀκόσων dedit cum Littréo, ubi ex Gal. ὀκόσον dederam. Utique lectio defundi posse videtur.

Quod διεξοιτι γάρ κ. τ. ἐ. scripsit, ubi διεξοιτι τε γάρ κ. τ. ἐ. e libris Parissa. dederam. non displices.

Fugit sape Reinholdum \tilde{v} cum optativo, ubi \tilde{v} ut sic — deus.

Quare προσταρέσθων δια praferat prae προσταρέσθεται δι, eo minus capio, quia sequitur aer διπλούστεται.

Eum post xaxóy servare éstiv et sub finem ddd pro ddic recipere facile ferò.

§ 17. οὐλῆσι πτισάνγοι scribit ubi vulgo ὀλῆσι τῆσι πτισάνγοι. Cod. vetus τῆσι om., quod fieri sane potest et R. fecit aliis πτισάνγοι locis nonnullis.

Porro *al mey τινες* de suo dedit, ubi lectio inter *τοι* et *τι* fluctuat. Ferri sane posse τινες certum est: num *τοι* non ferri possit: saltem dubium: sed non manifestum.

Dein ἦτο τε τῆς δρεπονομῆς καὶ τοῦ μέγχους scriptat, libris ἦτο τῆς δρεπονομῆς τε καὶ τοῦ μέγχους praesentib[us]. Grade illius regnorum ordinis praesidate.

Tum **μάλα** δὲ ἡ κ. τ. ἔ. habet, ubi vulgo **μάλα** δέ, aliis mss. δή legentibus. Utraque
zeta particula secundum notat.

οὐχ ἦκιστα δὲ καὶ ὅτι κ. τ. ἐδι, ubi R. in his ὅτι καὶ servat. Mibi nunc etiam Galeni oligonoma sed ἔπειτα profundum videm.

Prae vulgato ἀπόδοτος praefert nonnullorum codd. lectionem ἀπόδοτος. Mibi potius hoc

Tandem καὶ ἣ τι ἀλλο Φάγωσ legit cum uno ms. xai addens, quod tuto sane fieri potest.

Ὥ. Οὐδὲν τὸ τοῦ στοιχεῖον κακόν πάντας φέρει τοῦτον τὸν ἀντίτυπον τὸν τοῦ στοιχείου, et nonnulli libri omnī. σίγαται, R. dedit ἐξ τὸν μηδόντας ἀποκεχωρικένας κ. τ. εἰ. Equidem dederam ἐξ τὸν οὐλγ γε ὑποκεχωρικένας, cuiusmodi quid nunc επιτίθημεν? potius scripserim quam quod R. exhibuit. Mavisne solum ἐξ τὸν οὐλγ ὑποκεχωρικένας? non adversabor; sed in σίγαται latere μηδόντας mihi persuaderi non possum. Hancit hoc R. e libello de vet. med.; apud Hipp. me non legere memini. Neque video cur ὑποκεχωρικένας in ἀποκεχωρικένας sit mutandum.

Paulo post libri μετά δὲ τὴν ἐβδόμην, R. vero de suo μετά τε τὴν ἐβδόμην, quod ab auctore datum fuisse potius quam illud^{non} credo.

§ 20. Edidit μάλα μέγα δύνασθαι, ubi vulgata solum μάλα, aliis miss. μέγα solum habentibus, quae Litt. et ego secuti eramus. Potest utrumque dari: non negabo.

Tum *θεωρέων* servat, ubi cum codd. nonnullis *ἀναθεωρέων* scriperam. Vix scio quae potior lectio sit.

§ 21. περιστέγειν δὲ Ιματίῳ τὴν θάλασσαν χρῆ editor in vulg.; ἄντα pro Ιματίῳ cod. veterus, quem L. sequitur; ipse utrumque recepi ἄντα Ιματίῳ scribens. De conjectura R. Ιματίῳ στενάνθῳ, quod sane non latet in traditu loci scripturæ: arbitraria correctio est.

Sequitur in vulgata πλεῖτο τε γάρ οὐδένα ἀν (ἀν ομιν. cod. veter. alii multi) διαφέσει καὶ πασανεῖ. Litt. et ego ἀν οὐδένα εἰμι οὐδ. νετ. at R. πλεῖτο τε γάρ οὐδένα φί.

διακαές εἶη καὶ παραμένοι legit, parum congruam me iudice conjecturam proferens; nam primo neutrū διακαές quorsum referendum sit, non appetet; tum non video quomodo διακαές usurpari possit loco, ubi sermo est de spongia aquā madida.

Pro ἔστι γὰρ ὅτε δέ (δή mss. duo et secunda manus in cod. vet.) πρός τι vulgatae exhibet ἔστι γὰρ ἔστιν ὅτε δὴ πρός τι. Hoc tamen Hippocratem scripisse credam, si exempla eiusmodi locutionis apud eum obvise mihi afferantur, quod fieri non poterit. Sed præterea nulla causa appetet, cur de vulgata deflecat.

Tandem in hoc capitulo σμικρῷ διεύτερον scripsit rectius quam σμικρῷ διεύτερον, quod ipse dederam.

§ 22. Primam capituli periodum R. edidit ad hunc modum: λένε δὲ μάλαξις ἡ τοιόδε καὶ τὰς πρὸς κλυδῖα περανούσας ἀλγυδόνας, ἃς τομῇ μούνη γε εὖ· ὡς δροσῶς λένε δόδυνη, η μὴ πρὸς κλυδῖα περανεῖ. Equidem contendō locum ita pessime descriptum esse: omnis horum locorum nexus inter se et Anaxionis pleuritici historia, de qua monui in prolegomenis (vol. I. p. lVIII), docent, dolorem pleuriticum Hippocrati esse δόδυνην πρὸς κλυδῖα περανούσαν, quam venae sectione curari debere credidit, nisi forte sufficerint μαλαξίεις, de quibus loquitur. Ea, quae R. e sua loci lectione Hippocratem dicentem facit, cum simplici hac Cœi nostri doctrina pugnant; neque vero apte e tradita lectione elici possunt. Locus ita descriptus non emendatur sed corrumptitur. Non potuit Hipp. scribere: λένε δὲ μάλαξις ἡ τοιόδε καὶ τὰς πρὸς κλυδῖα περανούσας ἀλγυδόνας, ἃς τομῇ μούνη γε εὖ.

Scriptit ἦν μὲν σημαντικὸν δόδυνη cum mss. pluribus articulū ante δόδυνη omittens, quemadmodum etiam ἐξ κλυδῖα et ἐξ βραχίου sine τῷν εἰ τόν. Item cum probatī libris τῷ αἷμα post ἀφαιρέσιν reiecit. His omnibus non adversor.

§ 23. Sub finem capituli ὄκτονα μὴ ἀγαν εἰσὶν (ἔστιν αὐτοῦ) ἀγδέα, η διὰ κ. τ. ἐ. Post ἀγδέα Gal. λένει, αἱ λίγην. Equidem λίγη et ἀγαν simul constare non posse videns dederam δέκτονα μὴ ἔστιν ἀγδέα λίγη, η διὰ κ. τ. ἐ. — R. dedit ὄκτονα μὴ ἀγαν ἔστιν ἀγδέα τινεῖ η διὰ κ. τ. ἐ. Ac profecto πιέν probabilem sensum refert, sed eius vestigium nullum est in traditis. Mihi nunc etiam λίγη scriptum fuisse videtur ab auctore, ἀγαν a recenti manu ἔστι, λίγη credo esse corruptionem particulae λίγη.

§ 24. Vulgo τῶν γραφομένων, sed cod. vetus aliisque pauci τῶν προσγραφομένων, unde R. τῶν πρόσων γραφομένων. Coniecture nulla opus est.

In postrema periodo: καὶ ίσως τι καὶ εἰκὸς δοκεῖν αὐτοῖσιν εἶναι, μεγάλης μεταβολῆς γιγνομένης τῷ σώματι, μέγα τι κάρτα καὶ ἀντιμεταβάλλειν τόδε, εὗ ἔχειν, μὴ διλγον̄ scripsit. Postrema, notata illa hausit ex initio sequentis capituli eiusque lectionibus variis. Ceteri omnes post ἀντιμεταβάλλειν finiunt sententiam. Mihi mutatio arbitraria, nec necessaria esse videtur.

§ 27. Princípio huius loci iam dedit: μεταβάλλειν μὲν δὴ, εὗ ἔχει, μὴ διλγον̄, ubi vulgo τὸ δὲ μεταβάλλειν μὲν εὖ ἔχει μὴ διλγον̄, qua mutatione non magis opus esse dixerim quam superiore.

§ 28. Διαφέροντα καὶ μέγα μᾶλα effecit e codd. lectionibus μεγάλα, τὰ μεγάλα, καὶ μεγάλα, quarum haec in uno codice; ego nunc etiam μεγάλα e μέγα ortum puto, sed res minuta est.

In καὶ ἐν ἀλλῳ τοι ποῦ de suo ὃ supplet legens καὶ ἐν ἀλλῳ ὃ τοι που. Non infeliciter, ut opinor.

¶ Minus probo scripturam ἐς ἀλλως κρέσσονα, quae coniectura est Reinboldi pro ἐς ἀλλο κρέσσον, sed otiosa, quia codicium lectio recte se habet.

Καὶ τοὺς μὲν γε μεμαθύκτας ἀναριστᾶν . . . ἀρρώστους ποιέοι ἀν edidit, de coniectura μὴ suppressione, ἀναριστᾶν pro ἀν αριστᾶν e libris nonnullis recipiens et de coniectura ποιέοι ἀν legens, ubi vulgo ποίει, alii ποιέντε, alii punci ποιέστε. Et sane ἀναριστᾶν constare posse docet ἀναριστηκότων § 30. obvium. Quod mibi minus ardidet hoc est: ἡν αριστήσωσι, εὐδίαις ἀρρώστας ποιέοι ἀν. Scilicet post ἡν cum verbo suo potius ποίει, ποιέστε congruere opinor quam optativum cum ἀν.

De ὅτι . . . ἀγχοθέρμη in adn. dixi; ferri posse non nego.

§ 29. Haud procul ab initio R. dedit: ἑγκοιμιζόμενοι γάρ χρή θοτερ νόκτα ἀν ἀγνοτα μετὰ τόδε ὄπιον, τοῖς μὲν χαριμένοις ἀρρέγεις κ. τ. ἐ., in quibus ἀγνούτα aliū libri, ἀγνοτα cod. vetus, alii; τόδε ὄπιον vero coniectura est pro τὸ δέπιον. Et quod ἀγνοτα praeferat, per me licet; cetero vero quoniammodo defendi possint, non intelligo. Me indice μετὰ τὸ δέπιον intactum relinquendum est, quum nihil insit, quod emendari debeat.

Scripta deinceps: ἡν δὲ καβεδέον μὴ δύνηται, συχνὴ περίσσον πλανηθέντα ἀνατιμένσαι: διεπιῆσαι τε μηδέν κ. τ. ἐ. In his βραδέται ante συχνή omittit de coniectura; nempe omnes libri babent, sed in cod. vet. in βραχεῖαι est mutatum a secunda manu. Tum ἀνατιμένσαι est coniectura pro μὴ στασίμως (στασίμους aliū) traditae lectionis. Evidem dictiōnem, qualem ἀνατιμένσαι συχνὴ περίσσον πλανηθέντα Hippocrati de coniectura obtrudere non ansim, quin, ut libere profitar quod sentio, num Graeca sit dubito. Tandem τε ante μηδέν ex uno ms. recepit. Evidem nondum meliora reperi quam quae dedi, et ad locum annotavi, unum praesens ἀγνοτα si excipias.

In sequentibus pro ἀκρητον καὶ μὴ ὑδαρές exhibuit ἀκρητέστερον τε καὶ μὴ ὑδαρές: Scilicet libri ἀκρατές ferunt, unde ipse ἀκρητον dederam; est autem ἀκρητέστερον bona incongruum, sed ἀκρατον, ἀκρητον et ἀκρατές saepe confunduntur.

§ 30. Quod διαψύχεται cum Vassaeo e Gal. dedit, recte factum esse arbitror. Quare vero βαρύνουσι τὴν κοιλίην de suo in βαρύνουται τὴν κοιλίην mutet, non capio; non opus est coniectura.

§ 31. γ' αὖ e vulgato γένον scripta ubi Litr. et ego αὖ dederamus e cod. vetere, quod mihi nunc etiam praestare videtur.

§ 32. De modo, quo haec exhibet, nihil monendum habeo, post ea, quae annotavi, nisi quod νῦν de coniectura ante βαρύνεσθαι perspicuitatis causa de suo interposuit.

§ 33. Vulgata lectio est οὐδὲ εἰ οἶν τε κ. τ. ἐ., in qua εἰ δή multi codd. et Litr., οὐδὲ Gal., οὐδὲ δή Mack., quem ipse secutus sum, quoniam in Pseudogaleno eandem reperirem lectionem; vid. adn. Iam vero R. scribemus οὐδὲ δέ, εἰ οἶν τε infra etiam dare coactum fuit ἔξαπτινο, εἰ οἶν τε, ubi εἰ de suo inferat. Omnibus igitur computatis potius οὐδὲ δή οἶν τε quam οὐδὲ δέ, εἰ οἶν τε in tradito textu latere dixerim.

¶ 34. Quod in ἡ κανολές, ἡ ὅτερ ordinem verborum mutavit de suo, per me licet.

Tum μεγάλας δυνάμιας ἔχοντα ἡ Ιδίας legit, de suo ἡ interponens, quod ego factum nolim: me indice μεγάλας Ιδίας δυνάμιας coniungendum, non disiungendum est.

Porro πόνους ἐμποιεῖ ἐν τῇσι κοιλίῃ: habet recepto ἐν e cod. vet. alteroque quedam, quod fieri debere alii loci vicini docent.

In sequentibus μᾶλλον δὲ εἰ καταράθει pro ἀλλ' εἰ καταράθεις dedit; in quibus μᾶλλον δὲ εἰ δε conjectura scripsit, ut opinor, e cod. vet. ἀλλα εἰ δέ ferente. Evitare voluit apositopsein, quemlibet in adn. exposueram; quod tamen mihi minime arridet; equidem vulgatam non tangendam esse opinor.

Servat vulgatum μᾶζα τε ὄχλον, ubi τε cum Littréo cod. veteris fide omiseram; nec nunc additum placet.

Paulo post τῷ ἀρτοφαγέεν, μὴ μαζοφαγέεν εἰδοτέρων apud cum legimus: nam recepit lectionem codicis veteris ἀρτοφαγέεν et vulgatam μὴ μαζοφαγέεν. Mihi non faciendum, sed solum ἀρτοφαγέεν dandum videtur propter sequens τῷ μαζοφαγέεν εἰδοτέρων.

De suo δὲ omittens αὐτὸς τε ὁ ἀρτος exhibet, ubi cum Gal. δὲ αὐτὸς γε ὁ ἀ. scripseram. Praeplacet nunc Reinholdi ratio.

Item de suo καὶ οἱ ἄγαν καθαροὶ, οἱ τε ξυγκόμισται scribit pro καὶ οἱ ἄγαν καθαροὶ τε καὶ ξυγκ. Aut quod R. exhibet, aut καὶ οἱ ἀ. κ. τε καὶ οἱ ξ. dandum videtur.

In μᾶζα τε ἔχον, quod sequitur, nunc etiam malim cod. vet. sequi. Cum hoc libro autem καὶ οἰνώδει ἥστον dedit, οἶνον omittens, quod recte factum videtur. Recte etiam puto eum μεταβάλλοντι paulo ante servare, ubi acristum μεταβάλλοντι de meo dederam.

§ 37. Recepit μέντοι ex aliis mss., ubi veterem cod. secutus μὲν δῆ dederam. Ac μέν τοι quidem nunc omnino placet.

§ 38. Ἐκάστοτει retinuit ubi Littr. et ego cum cod. vet. et Galeno ἐκάστω dederamus; et est omnino in Ἐκάστοτει, quo se commendet.

τοῦ τε ἀνθράκου καὶ τοῦ ἔτεος καὶ τοῦ ἔθεος καὶ τῆς διάτης exhibnit, codicis veteris lectionem καὶ τοῦ ἔτεος pro vulgato καὶ τοῦ ἔθεος recipiens et cum vulgata coniungens. Mihi haec ratio plane dispiquet; καὶ τοῦ ἔτεος vitiosa lectio est vulgatæ, sed non e contextu excidit. Nondum alio modo haec descripsierim quam olim feci.

§ 39. Servavit vulgatum τῷ γε μὴν κρέστον μαρτύριον, ubi cod. vet. τῷ δέ γε μὴν κ. μ., quod recepit Littr. et unde ego τόδε γε μὴν κ. μ. dederam, quod nunc etiam præfereo; sed vulgata servari potest, non nego.

Dein ἐπικαιρότατόν τε διδαχτήριον dedit, de suo τε pro ἐστι: scribens et verba σογάρ . . . αὐτὸς τὸ πρῆγμα parenthesi illata opinatus, ita ut iungat τῷ γε μὴν κρέστον μαρτύριον ἐπικαιρότατόν τε διδαχτήριον. Equidem non credo Hippocratem tali modo locum descripsisse; quomodo τε coniungere apte possit voces tam longa parenthesi a se disiunctas, non capio.

Paulo post οἱ δὲ καὶ ἔτιον τὸ πρόστυχον, οἱ δὲ καὶ κυκεῖνα ἐρρόφεον dedit, ἔτιον et ἐρρόφεον sedem invicem commutare iubens in codicis veteris lectione, quam ego nunc etiam sequi malim; vid. adn. men p. 310.

Pro παντάπατι recepit πάμπαν e cod. vet. scribens εἰ μὴ πάμπαν εἰδόθης τις ἡ νοῦσος εἴη. Non aduersor.

§ 40. Legit δὲ αὐτός: βλάστονται cum Littréo e ms. pluribus, vulgata et cod. vetere

πάτοις ferente. Re iterum perspensa αὐτῆς sane non vitiosum est visum, licet malum cod. veterem et vulgatam lecit sequi.

§ 41. Recte ἐν τούτοις τοῖς καιροῖς scripsit emendans codicis veteris lectionem, ubi ipse τούτοις non dedi, sed dare debueram.

Edidit ἐκ οἷς τὰ πολλὰ ἀργεῖ κ. τ. ἐ., pro πολλάκις, vel τὸ πολλάκις, quod unum tantum fert ms. — Evidenter non credo opus esse conjectura; vulgata recte se habet.

§ 42. In ἀπό τε τῆς κεφ. vulgatum τε cum codicis veteris lectione τῆς coinxit; quod utique faciendum videtur. Similique modo ἡ et καὶ recipiens sub finem capituli dedit καὶ σύν ταχχύ.

§ 44. Sub finem οἷς δέ vulgata lectio est; οἷς χρῆ cod. vetus, cuius lectionem recepi. R. utrumque praebuit δέ in δῇ mutans et οἷς δὴ χρῆ κ. τ. ἐ. scribens; quod fieri posse non nego, licet ipse non facerem, neque enim credo δέ ex δῇ esse natum.

§ 45. De verbis in fine loci scriptis ἔτει — τὸ σῶμα huc non pertinentibus nondum aliter sentio quam dixi in adn. ad p. 314. editionis.

§ 46. Princípio ἀτάρ, ἀτάρ καὶ, ἀτάρ καὶ τὰ codicum lectiones sunt, R. de suo ἀτάροι; equidem si iterum locum ederem, cum cod. vetere solum ἀτάρ darem; non tamen negre fero quod R. legit. Tum παραδέγμα τι exhibuit, uno cod. παραδέγματι ferente, ceteris παραδέγματα, habentib[us]. Ego de vulgato plurali non decesserim; favere mihi videtur solitae scripturae etiam quod infra legitur, διὰ τέλος οὖν μαρτυρεῖ ταῦτα πάντα ἀλλήλαις κ. τ. ἐ.

Paulo post ὥπερ εἰ πλανάμενος ἤγριεντο scripsit: nimis rurgo ἡ εἰ πλανάμενος. Gal. ἡ εἰ περιπλανάμενος, cod. vetus ἡ εἰ περ πλανάμενος. Credo codicis veteris lectionem istam esse e Galenico.

De coniectura ἡ καὶ τι ἀνωτέρῳ porro dedit pro ἡ καὶ ἔτι ἀνωτέρῳ, quod quare mutetur non video, licet καὶ τι ἀνωτέρῳ item sanum sēnsūm praebeat.

Tandem ἐν αὐτῆς ταῦτης τῆς ἡμέρης scripsit vulgato ταῦτης et codicis veteris αὐτῆς receptio. Per me licet.

§ 47. Ubi vulgo δέ μέντοι καὶ τὸ σῶμα τούτους ἐλιξεν κ. τ. ἐ., pro μέντοι unus cod. habet solum μέν, alter solum δέ. R. dedit δέ μὲν δὴ καὶ κ. τ. ἐ., quod mihi non aridet; equidem μέντοι probam lectionem esse opinor; quodsi μὲν δὴ usurpare vellem, saltem καὶ δέ μὲν δὴ καὶ τὸ σ. ἐ. scripsicerim.

Quod dein ἔξαπλης revocavit, ubi ἔξαπλη libri, ex Hippocratis sane usu est.

Dedit porro ποιλὸν ἀν βλαβεῖν, ubi libri inter banc lectionem et quod ego e cod. vetere recuperaram, ποιλὸν πλεῖστον βλάψει variant. Evidenter nunc etiam praecedente ἡ — Ἐλεγ̄ praefereo indicativum βλάψει.

Præstulit vulgatum ἔμπτεσι, ubi ἔμπτεσι cum cod. vet. et Gal. dederam; utrumque ferri posse videtur, ego tamen nunc etiam hoc præstulerim.

De suo scripsit δέ δὲ δὴ pro δέ δὲ καὶ, tum omisit e librorum scriptura ἐκ πλήθεος βράμης, ita ut solum legit: δέ δὲ δὴ τούτοις καὶ τὴν κοιλήν ἐλιξεν pro δέ καὶ τούτοις τὴν κοιλήν ἐλιξεν ἐκ πλήθεος βράμης. Mibi non certo persuasum est vulgatam esse mutandam, ἐκ πλήθεος βράμης insitictum esse non credo.

§ 48. Initio scripsit δὲ μὲν οὖν πλεῖστος κ. τ. ἡ., ubi vulgo δὴ (δῆ om. cod. veterus) οὖν πλεῖστος; nimisrum quam vulgo paulo post legatur ἐξ πάντα μὲν οὖν εὐχαριστον ταῦτα εἰδέναι, ibi ἐξ πάντα δὲ εὐχαρ. κ. τ. ἡ. edidit; μὲν οὖν ex his ad superiora transferens. Potest sane fieri.

Dein ὅτι εἰκῇ ἐν τῷσι δέξεσι τούσιοι ἐξ τὰ φορέματα μεταβάλλουσιν dat, de suo εἰκῇ inferens, quod num fieri debent, mihi valde dubium videtur.

Profecto vero otiosa est correctio, qua μεταβλητέον γάρ, ὃς ἦγὼ κελεὼν οὐδεὶς edidit pro ἡδη vulgatae.

Servavit ἑπτάτη οὖν χροντέον, ubi de conjectura ἑπτάτη τοι scripseraν, cuius rei me nondum poenitet.

§ 49. Ἀγρυπνή — ἀμπωτέοι: hoc loco descripsit. De translatione, qua nunc etiam opus esse arbitror, vide adnotata ad § mihi 48.

In verbis autem hisce codicem veterem sequitur, cum ἀμάδι καὶ ante ἀπετότερα omittit et λέπει τὸ σῶμα pro διαλόγῳ τὸ σῶμα legit. Ego in his veteris libri scripturam non praefero.

§ 50. Prope ab initio ἡστὸν ἔστι καρυβαρικὸς τοῦ ἑτέρου, τοῦ οἰνάδος scripsit: nempe τοῦ ἑτέρου efficit et vulgata lect. καρυβαρικώτερος pro καρυβαρικός. Non credo ab auctore τοῦ ἑτέρου datum fuisse.

Servavit κατ' ἑτέρον ubi cum Lind. et paucis miss. κατὰ τὸ ἑτέρον dederam; cod. veterus eo loco κατὰ ἑτέρον.

§ 51. καὶ διορθητικὸς δὴ οὖν καὶ Φυσέων καταρργητικὸς ἐών scribit: nempe δὴ οὖν ε Galeni δὲ ἐών formans, unde ipse δὲ ἐών dederam. Intelligis eum δὴ οὖν dare ut haec cum superiori ἐξ δὲ κόστιν μᾶλλον πέριπος ἐών arctius copulet; equidem tamen δὴ οὖν prae δὲ ἐών minime praefero; hoc latet in δὲ ἐών, non illud. Probandum videtur quod Φυσέων de suo adposuit. Post καταρργητικὸς legit ἐών e codicis veteris Λη. — Inter προσωφελέοις ἐών vulgatae et προσωφελέοι codicis veteris optionem liberam esse existimo.

τεκμήριά ἔστι τῆς παρὰ τοῦ οἴνου ἀφελείης καὶ βλάβης dedit pro τὰ περὶ et τῆς περὶ. Legi sane ita locus potest; περὶ tamen vitiosum esse non certo affirmare ausim.

§ 52. Principio καρρῷ δὲ αἷς οἴνῳ ε Galeno et codicis veteris lectione δὲ ἐών dedit pro καρρῷ δὲ οἴνῳ. Tum articulum ante διαχωρίματα omisit eum cod. vet. et pro ξυσματωδέστερᾳ εἴη de suo ξυσματωδέστερᾳ Ioi scripsit, qua conjectura sane opus non est, quem vulgata recte se habent. Neque arridet quod ἐών τε τοῖσι τοιούτοις de suo edidit, libris ἐν δὴ τοῖσι τοιούτοις ferentibus. Num porro opus sit de conjectura dare τὰ δὲ κατ' ἑτέρον καὶ ὄποιχνοδρίον μᾶλλον δύστει ἢν ἀκρητέστερος ἐών, libris καὶ ὄποιχνοδρίον non habentibus, dubito; quin parum probable mihi videtur, si antecedens τὰ διαχωρίματα δὲ πλασταρώτερα καὶ ξυσματωδέστερα εἴη respiciam. Puto nos in hoc capitulo plures habere conjecturas inutiles.